
Educación Pública 1

( pesos )

de  1 11

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: L6H Comisión de Operación y Fomento de Actividades Académicas del Instituto 
Politécnico Nacional

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

E007
S243

E010
S243

S243

M001

E021

Actividades de apoyo a la función pública y 
buen gobierno 

Servicios de Educación Media Superior 
Programa de Becas Elisa Acuña 

Servicios de Educación Superior y Posgrado 
Programa de Becas Elisa Acuña 

Programa de Becas Elisa Acuña 

Actividades de apoyo administrativo 

Investigación Científica y Desarrollo 
Tecnológico 

 9,007,808

 109,832,302
 11,204,817

 26,402,926
 69,632,008

 47,295,333

 10,203,588

 148,818,300

 9,007,808

 109,832,302
 11,204,817

 26,402,926
 69,632,008

 47,295,333

 10,203,588

 148,818,300

 8,883,925

 83,749,794
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 5,969,731

 93,529,823
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Función pública y buen gobierno

Educación media superior de calidad

Educación superior de calidad

Educación de postgrado de calidad

Servicios de apoyo administrativo

Investigación en diversas instituciones de 
educación superior

 9,007,808

 121,037,119

 96,034,934

 47,295,333

 10,203,588

 148,818,300

 9,007,808

 121,037,119

 96,034,934

 47,295,333

 10,203,588

 148,818,300

 8,883,925

 83,749,794

 

 

 3,772,249

 55,286,677

 123,883

 26,082,508

 26,402,926

 

 5,969,731

 93,529,823

 

 11,204,817

 69,632,008

 47,295,333

 

 

 

 

 

 

 461,608

 1,800
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Función Pública

Educación Media Superior

Educación Superior

Posgrado

Otros Servicios Educativos y Actividades 
Inherentes

Investigación Científica

 9,007,808

 121,037,119

 96,034,934

 47,295,333

 10,203,588

 148,818,300

 9,007,808

 121,037,119

 96,034,934

 47,295,333

 10,203,588

 148,818,300

 8,883,925

 83,749,794

 

 

 3,772,249

 55,286,677

 123,883

 26,082,508

 26,402,926

 

 5,969,731

 93,529,823

 

 11,204,817

 69,632,008

 47,295,333

 

 

 

 

 

 

 461,608

 1,800
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Coordinación de la Política de Gobierno

Educación

Ciencia, Tecnología e Innovación

 9,007,808

 274,570,974

 148,818,300

 9,007,808

 274,570,974

 148,818,300

 8,883,925

 87,522,043

 55,286,677

 123,883

 58,455,165

 93,529,823

 

 128,132,158

 

 

 461,608

 1,800
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 3

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 9,007,808

 274,570,974

 148,818,300

 9,007,808

 274,570,974

 148,818,300

 8,883,925

 87,522,043

 55,286,677

 123,883

 58,455,165

 93,529,823

 

 128,132,158

 

 

 461,608

 1,800

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 432,397,082  432,397,082  151,692,645  152,108,871  128,132,158  463,408     GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


